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Annotatsiya:  Ijodkorlik boshlang'ich sinf o'quvchilarining akademik va 

shaxsiy rivojlanishida hal qiluvchi rol o'ynaydigan hayotiy qobiliyatdir. Bu qutidan 

tashqarida fikr yuritish, yangi g'oyalar yaratish va muammolarga innovatsion 

yechimlarni topish qobiliyatini o'z ichiga oladi. Yosh o'quvchilarda ijodkorlikni 

rivojlantirish nafaqat ularning kognitiv qobiliyatlarini oshiradi, balki ularning hissiy 

farovonligi, ijtimoiy ko'nikmalari va umumiy o'sishiga yordam beradi. Bugungi 

shiddat bilan o‘zgarib borayotgan dunyoda ijodkorlik har qachongidan ham muhimroq. 

U o’quvchilarni yangi vaziyatlarga moslashish, tanqidiy fikrlash va muammolarga 

yangicha nuqtai nazar bilan yondashish qobiliyatini beradi. Bundan tashqari, ijodkorlik 

muammoni hal qilish, muloqot va hamkorlik kabi boshqa muhim ko'nikmalar bilan 

chambarchas bog'liq bo'lib, uni yaxlit ta'limning asosiy tarkibiy qismiga aylantiradi. 

Аннотация: Креативность – это жизненный навык, который играет 

решающую роль в академическом и личностном развитии учащихся начальной 

школы. Это включает в себя способность мыслить нестандартно, генерировать 

новые идеи и находить инновационные решения проблем. Содействие 

творчеству юных учащихся не только улучшает их познавательные способности, 

но также способствует их эмоциональному благополучию, социальным навыкам 

и общему росту. В современном быстро меняющемся мире творчество важнее, 

чем когда-либо. Это дает студентам возможность адаптироваться к новым 

ситуациям, критически мыслить и подходить к проблемам с новой точки зрения. 

Кроме того, творчество тесно связано с другими важными навыками, такими как 

решение проблем, общение и сотрудничество, что делает его ключевым 

компонентом целостного обучения. 

Abstract: Creativity is a life skill that plays a crucial role in the academic and 

personal development of elementary school students. This includes the ability to think 

outside the box, generate new ideas, and find innovative solutions to problems. 
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Fostering creativity in young learners not only enhances their cognitive abilities, but 

also promotes their emotional well-being, social skills, and overall growth. In today's 

fast-paced world, creativity is more important than ever. It gives students the ability to 

adapt to new situations, think critically and approach problems from a new perspective. 

In addition, creativity is closely related to other important skills such as problem 

solving, communication, and collaboration, making it a key component of holistic 

learning. 

Kalit so’zlar: Ijodkorlik, boshlang’ich sinf, omil, qobiliyat, o’quvchilar, ijodiy 

faoliyat, tarbiyalash, qiziquvchanlik, ijtimoiy ko’nikma. 

Ключевые слова: Креативность, начальный класс, фактор, способности, 

учащиеся, творческая активность, воспитание, любознательность, социальные 

навыки. 

Key words: Creativity, primary class, factor, ability, students, creative activity, 

upbringing, curiosity, social skills. 

 

Kirish. 

Ijodkorlik - bu bolaning akademik va shaxsiy rivojlanishini sezilarli darajada 

yaxshilaydigan hayotiy qobiliyatdir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodkorlikni 

tarbiyalash uchun o‘qituvchilar izlanish, qiziquvchanlik va o‘z-o‘zini namoyon 

qilishga undaydigan muhit yaratishlari kerak. Bu ijodiy faoliyatni o'quv dasturiga 

kiritish, xayoliy o'yinlar uchun imkoniyatlar yaratish va o'sish tafakkurini 

rag'batlantirishni o'z ichiga oladi. Bu orqali o‘qituvchilar o‘quvchilarning ijodiy 

salohiyatini rivojlantirishga, umrbod ta’lim va innovatsiyalar uchun asos yaratishga 

yordam berishi mumkin. Keyingi bo'limlarda biz boshlang'ich sinf o'quvchilarida 

ijodkorlikni samarali rivojlantirishi mumkin bo'lgan turli strategiya va amaliyotlarni 

ko'rib chiqamiz. Bularga xayoliy o'yinlarni rag'batlantirish, san'atni o'quv dasturiga 

kiritish, muammolarni hal qilish faoliyatini targ'ib qilish va rag'batlantiruvchi o'quv 

muhitini yaratish kiradi. Ushbu yondashuvlarni amalga oshirish orqali o'qituvchilar o'z 

o'quvchilarining ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam berishlari va ularni 

kelajakdagi muvaffaqiyatlarga tayyorlashlari mumkin. Boshlang'ich sinf 

o'quvchilarida ijodkorlikni rivojlantirishning bir necha samarali strategiyalari: Xayoliy 

o'yinni rag'batlantirish-Xayoliy o'yin ijodiy rivojlanishning asosidir. O’quvchilarga rol 

o'ynash, hikoya qilish va tasavvurlarini qo'llash imkoniyatini berish. Qo‘g‘irchoq 

o‘yinlari, kiyinish o‘yinlari va uydirma stsenariylar kabi tadbirlar bolalarga turli nuqtai 

nazar va stsenariylarni o‘rganish imkonini beradi va shu orqali ularning ijodiy 

fikrlashini kuchaytiradi. Xayoliy o'yinni rag'batlantirish. Tasavvuriy o'yin boshlang'ich 

sinf o'quvchilarida ijodkorlikni rivojlantirishning asosidir. Bu bolalarga o'z fikrlari va 

his-tuyg'ularini o'rganishga, muammolarni hal qilish qobiliyatini rivojlantirishga va 

mavhum fikrlash qobiliyatini oshirishga imkon beradi. Mana, xayoliy o'yinni qanday 
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samarali rag'batlantirish haqida batafsilroq ko'rib chiqamiz. Rol o'ynash bolalarga 

birovning o'rniga o'tishga va dunyoni boshqa nuqtai nazardan ko'rishga imkon beradi. 

Buni quyidagilar orqali osonlashtirish mumkin: Dramatik o'yin markazlari: sinfda 

oshxona, oziq-ovqat do'koni, shifokor kabineti yoki kosmik stantsiya kabi mavzular 

bilan joylarni o'rnatish. Bolalarni ushbu rollarga sho'ng'ishga yordam beradigan 

kostyumlar va rekvizitlar bilan ta'minlash. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyada hikoyani takrorlash metodi tahlil qilingan 

bo’lib, hikoyani o‘qib bo‘lgach, o‘quvchilardan syujet va qahramonlarni 

sahnalashtirishni so‘rash. Bu ularga hikoya tuzilishini tushunishga yordam beradi va 

turli belgilarni o'zida mujassam etganda hamdardlikni rag'batlantiradi. Hikoya - bu 

xayoliy o'yin uchun kuchli vositadir. Bu bolalarni o'z hikoyalarini yaratish va baham 

ko'rishga undaydi, ularning til va kognitiv qobiliyatlarini oshiradi. Hikoyalarni sinfga 

qanday kiritish mumkinligini ko’rib chiqadigan bo’lsak: Bunga birinchi navbatda, 

hikoya doiralarini tuzishni misol qilib olsak bo’ladi. Bunda o’quvchilarni aylanaga 

o‘tirib, navbatma-navbat hamkorlikdagi hikoyaga jumlalar qo‘shishlarini so‘rash. Bu 

mashg‘ulot o‘quvchilar bir-birining g‘oyalariga tayangan holda tinglash va ijodiy 

fikrlashni rag‘batlantiradi. 

Rasmli ko'rsatmalarni misol qilsak, hikoya qilish uchun tasvirlardan 

foydalanish. Rasmni ko'rsating va o'quvchilardan ko'rgan narsalari haqida hikoya 

yaratishni so'rash. Bu ularning tasavvurini uyg'otadi va kundalik narsalar va sahnalar 

haqida ijodiy fikrlashga yordam beradi. Keyingi bosqich hikoya kublari, bunda 

o’quvchilarga hikoya g'oyalarini yaratishga yordam berish uchun rasmlar yoki so'zlar 

bilan zarlardan foydalanish. Ular zarlarni tashlashi va hikoya qilish uchun paydo 

bo'lgan tasvirlar yoki so'zlardan foydalanishlari mumkin. 

O’quvchilarni ijodiy qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgan ishonchli 

stsenariylar tuzish. Bunda o'ylab topilgan stsenariylar o'quvchilarni xayoliy o'yinga 

jalb qilishning yana bir samarali usulidir. Bu stsenariylar haqiqiy hayotiy vaziyatlarga 

yoki butunlay fantastik olamlarga asoslanishi mumkin. Qiziqarli taxminiy 

stsenariylarni qanday yaratish mumkin. Masalan sarguzasht muammolari. Sarguzasht 

stsenariylarini yarating, unda o’quvchilar tadqiqotchi, olimlar yoki sirlarni hal qiluvchi 

detektivlardir. Ular o'z tasavvurlari yordamida  yengishlari kerak bo'lgan maslahatlar 

va qiyinchiliklarni taqdim etish. Masalan fantaziya dunyolari. O’quvchilarni noyob 

qoidalar, belgilar va sozlamalar bilan o'zlarining hayoliy dunyolarini yaratishga 

undash. Ular xaritalar chizishlari, hikoyalar yozishlari va o'zlarining xayoliy 

dunyolaridan sahna ko'rinishlari mumkin. Keyingisi kundalik vaziyatlar. Bunda 

bozorga sayohat, plyajda bir kun yoki bog'da sayr qilish kabi kundalik vaziyatlardan 

uydirma o'yin uchun mavzu sifatida foydalanish. Bu bolalarga xavfsiz, boshqariladigan 

muhitda ijtimoiy o'zaro munosabatlarni va muammolarni hal qilishda yordam beradi. 
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O’quvchilarning ijodiy qobiliyatini rivojlantrishda  qo'g'irchoq teatri va dramaning 

o’rni. Qo'g'irchoq teatri va drama hikoya qilish va rol o'ynash uchun aniq vositani 

taqdim etish orqali xayoliy o'yinni sezilarli darajada oshirishi mumkin. Qo'g'irchoq 

teatri va dramani birlashtirishning ba'zi usullari mavjud. Bularga qo'g'irchoq teatrini 

olsak, o'quvchilarni qo'g'irchoqlar va qo'g'irchoq teatri bilan ta'minlash. Ularni skriptlar 

va rekvizitlar bilan to'liq o'zlarining qo'g'irchoq tomoshalarini yaratishga undash. 

Ushbu faoliyat ularning hikoya qilish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi va 

agar ular guruhlarda ishlasa, hamkorlikni rivojlantiradi. 

Improvizatsiya: spontan va ijodiy fikrlashni rag'batlantirish uchun 

improvizatsiya dramatik o'yinlardan foydalanish. "Keyingi nima bo'ladi?" kabi 

harakatlar Bu erda o’quvchilar davom etayotgan hikoyani va xarakterdagi savollarga 

javob beradigan "Qahramonlar intervyulari" juda qiziqarli bo'lishi mumkin. 

Drama mashg'ulotlari: Drama mashg'ulotlarini o'tkazish, unda o’quvchilar 

teatrning turli jihatlari, masalan, aktyorlik, rejissyorlik va sahna dizayni haqida bilib 

olishadi. Bu ijodiy ifodani o'rganishning qiziqarli va keng qamrovli usuli bo'lishi 

mumkin. 

O'qituvchilar xayoliy o'yinlar uchun turli imkoniyatlarni taqdim etish orqali 

boshlang'ich sinf o'quvchilarining ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga, ularning 

ijtimoiy ko'nikmalarini oshirishga va umumiy kognitiv rivojlanishiga yordam berishi 

mumkin. 

Natija va muhokama 

Natija va muhokamada O‘quv dasturiga san’at fanini integratsiyalash. 

Ijodkorlikni rivojlantirish uchun boshlang‘ich maktab o‘quv dasturiga san’atni kiritish 

muhim ahamiyatga ega. Badiiy taʼlim oʻz ichiga tasviriy sanʼat (chizmachilik, rasm, 

haykaltaroshlik), sahna sanʼati (musiqa, raqs, drama) va adabiy sanʼat (ijodiy yozish, 

sheʼriyat) kabi keng koʻlamli faoliyat turlarini qamrab oladi. Mana maktab o‘quv 

dasturiga san’atni samarali kiritishning batafsil usullari. Bunda, chizish va bo'yash, 

kundalik san'at vaqti, o’quvchilarga rasm chizish yoki rasm chizish bilan shug'ullanish 

uchun har kuni vaqt ajratish. Rangli qalamlar, markerlar, akvarellar va akril bo'yoqlar 

kabi turli xil materiallarni taqdim etish. O’quvchilarni o'z tasavvurlari yoki real 

hayotdagi kuzatishlar asosida san'at yaratishga undash. 

Tematik loyihalar: Fasllar, bayramlar yoki mashhur rassomlar kabi mavzular 

atrofida badiiy loyihalarni tashkil qiling. Bu o’quvchilarga turli xil badiiy uslublar va 

madaniy an'analarni o'rganishga yordam beradi. 

San'at jurnallari: O’quvchilarni ijodiy g'oyalarni muntazam ravishda chizish va 

yozib olishlari mumkin bo'lgan badiiy jurnallarni saqlashga undash. Bu vizual fikrlash 

va ifoda etish odatini rivojlantirishga yordam beradi. 

Haykaltaroshlik va 3D san'ati: Loydan modellashtirish: O’quvchilarga uch 

o'lchamli san'at yaratishga yordam berish uchun loydan modellashni joriy qilish.  
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Qayta ishlangan san'at loyihalari: Haykallarni yaratish uchun karton, shisha 

qopqoq va plastik butilka kabi qayta ishlangan materiallardan foydalanish. Bu atrof-

muhitni muhofaza qilish va ijodkorlikni rivojlantirishga yordam beradi. 

Hamkorlikdagi devoriy rasmlar: O’quvchilar birgalikda katta devor rasmlarini 

yaratish uchun ishlashga undash. Bu jamoaviy ishlashni rivojlantiradi va ularga 

individual hissalar qanday qilib yaxlit san'at asarini yaratishi mumkinligini ko'rishga 

imkon beradi.O’quvchilarning ijodiy qobiliyatini rivojlantrishda ijro san'atini o’rni. 

Bunda muntazam musiqa darslari: O’quvchilar qo'shiq aytish, asboblar chalishni va 

asosiy musiqa nazariyasini tushunishni o'rganishlari mumkin bo'lgan muntazam 

musiqa darslarini rejalashtirish. O’quvchilarni turli uslublar va madaniyatlar bilan 

tanishtirish uchun turli xil musiqiy janrlarni qo'shish. 

Musiqa va harakat: raqs, ritmik qarsak chalish va tana perkussiyasi kabi 

harakatlar orqali musiqani jismoniy harakat bilan birlashtirish. Bu vosita mahoratini va 

musiqiy tushunchani oshiradi. Musiqa ijodi: O’quvchilarni o'zlarining qo'shiqlari yoki 

musiqiy kompozitsiyalarini yaratishga undash. Buni osonlashtirish uchun klaviatura, 

baraban va ksilofon kabi oddiy asboblarni taqdim etish. Raqs ustaxonalari: O’quvchilar 

balet, xip-xop, folklor va zamonaviy kabi turli xil raqs uslublarini o'rganadigan 

seminarlarni tashkil qilish. Bu ularga turli xil ifoda shakllarini qadrlashga yordam 

beradi. Xoreografiya loyihalari: O’quvchilarga o'zlarining raqs tartiblarini 

xoreografiya qilishlariga ruxsat berish. Bu ijodkorlikni, muvofiqlashtirishni va 

ishonchni rivojlantiradi. Raqsni o'quv rejasi bilan birlashtirish: raqsdan boshqa fanlarni 

o'rgatish uchun foydalaning, masalan, ilmiy tushunchalar yoki tarixiy voqealarni 

ifodalash uchun harakatdan foydalanish. 

Sinf o'yinlari: Doimiy ravishda o'quvchilar hikoyalar, tarixiy voqealar yoki o'z 

ijodlarini namoyish etishlari mumkin bo'lgan sinf o'yinlarini tashkil qilish. Bu ularning 

nutq, tinglash va ijtimoiy ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Improvizatsiya o'yinlari: spontan fikrlash va ijodkorlikni rag'batlantirish uchun 

improvizatsiyani o'z ichiga olgan dramatik o'yinlardan foydalanish. Rol o'ynash: turli 

mavzularda rol o'ynash faoliyatini birlashtirish. Masalan, o’quvchilar o'qiyotgan 

kitobidagi sahnalarni sahnalashtirishi yoki tarixiy voqeani taqlid qilishi mumkin. Ijodiy 

yozuvni oladigan bo’lsak, bunda yozish bo'yicha maslahatlar: Ijodiy fikrlashni 

rag'batlantiradigan muntazam yozish ko'rsatmalarini berish. Bu rasmlar, savollar yoki 

stsenariylarga asoslangan bo'lishi mumkin. Hikoya mashg'ulotlari: O’quvchilarga o'z 

hikoyalarini sinf bilan baham ko'rishga ruxsat berish. Bu ishonchni kuchaytiradi va bir-

birining ijodiy jarayonlaridan o'rganishga yordam beradi. She'r yozish: She'rning turli 

shakllari bilan tanishtiring va o'quvchilarni o'z she'rlarini yozishga undash. Bu ularga 

til bilan o'ynashga va his-tuyg'ularini qisqacha ifoda etishga yordam beradi. She'r 

o'qishlari: O’quvchilar o'zlari yoki mashhur shoirlarning she'rlarini o'qishlari mumkin 

bo'lgan she'r o'qishlarini tashkil qilish. Bu she'riyatdagi ritm va hissiyotni qadrlashni 
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rivojlantiradi. Hamkorlikdagi she’rlar: O’quvchilar birgalikda guruh she’r yozadilar. 

Bu ularni bir-birining g'oyalari asosida qurishga va turli nuqtai nazarlarni qadrlashga 

o'rgatadi. Harakatdagi she’r: o‘quvchilarga she’rlari asosida raqslar yoki dramatik 

tomoshalar yaratish orqali she’riyatni harakat bilan uyg‘unlashtirish. O’quvchilarning 

ijodiy qobiliyatini rivojlantrishda o‘quv dasturiga san’atni integratsiyalashning 

afzalliklarini o’rni. Bunda kognitiv ko'nikmalarni oshiradi: Badiiy faoliyat miyaning 

bir nechta sohalarini qamrab oladi, muammolarni hal qilish, tanqidiy fikrlash va 

fazoviy fikrlash kabi bilim qobiliyatlarini oshiradi. Hissiy ifodani yaxshilaydi: San'at 

o'quvchilarga o'z his-tuyg'ularini va tajribalarini ifoda etish uchun xavfsiz vositani 

ta'minlaydi, hissiy salomatlik va o'z-o'zini anglashga yordam beradi. Madaniy ongni 

rivojlantiradi: Turli xil san'at turlari bilan tanishish o'quvchilarga turli madaniyatlar va 

nuqtai nazarlarni qadrlashga yordam beradi, hamdardlik va global ongni rivojlantiradi. 

Innovatsiyalarni rag'batlantiradi: San'at bilan muntazam shug'ullanish o'quvchilarni 

hayotning turli jabhalarida innovatsion g'oyalar va echimlarga olib keladigan o'ylashga 

undaydi. Ishonchni oshiradi: Muvaffaqiyatli san'at yaratish va taqdim etish bolaning 

o'ziga bo'lgan hurmati va ishonchini sezilarli darajada oshirishi, ularni yangi vazifalarni 

bajarishga undashi mumkin. San'atni kundalik o'quv dasturiga kiritish orqali 

o'qituvchilar boshlang'ich sinf o'quvchilarida ijodkorlik va har tomonlama 

rivojlanishni rivojlantiradigan jonli va rag'batlantiruvchi o'quv muhitini yaratishi 

mumkin. 

Xulosa 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida ijodkorlikni rivojlantirish ularning har 

tomonlama rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega. O'quv dasturiga xayoliy o'yin, 

san'at, muammoni hal qilish faoliyati va rag'batlantiruvchi muhitni kiritish orqali 

o'qituvchilar tarbiyalovchi va dinamik o'quv muhitini yaratishi mumkin. O'sish 

fikrlash, qiziquvchanlik va hamkorlikni rag'batlantirish o'quvchilarning ijodiy 

qobiliyatlarini yanada oshiradi. Texnologiyadan ijodiy foydalanish va o‘quvchilarning 

ijodiy harakatlarini nishonlash ham ularning ijodiy izlanishlarga bo‘lgan qiziqishi va 

ishonchini saqlab qolishning kalitidir. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, boshlang'ich sinf o'quvchilarida ijodiy qobiliyatni 

rivojlantirish tizimli va tuzilmagan faoliyatni o'z ichiga olgan ko'p qirrali yondashuvni 

talab qiladi. Ijodkorlikni qadrlash va birinchi o‘ringa qo‘yish orqali o‘qituvchilar 

o‘quvchilarga innovatsion fikrlash, hissiyotlarni ifodalash va umrbod ta’lim olish 

uchun mustahkam poydevor yaratishga yordam berishi mumkin. Bu, o'z navbatida, 

talabalarni doimo o'zgarib turadigan dunyoga navigatsiya qilish va ijobiy hissa 

qo'shishga tayyorlaydi. 
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